MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 184, DE 17 DE JANEIRO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a)

DEJALMIR WELLINGTON SOUSA E SILVA, matrícula 53243, do cargo de SECRETARIO ADJUNTO,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 12 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 185, DE 17 DE JANEIRO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

DEJALMIR WELLINGTON SOUSA E SILVA, portador (a) da cédula de identidade RG. 42.705.768-1

e CPF. nº. 352.449.238-03, no cargo em comissão de SECRETARIO MUNICIPAL, referência

SUBSÍDIO, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019,

junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, retroagindo seus efeitos em 15 DE JANEIRO DE

2024.

PORTARIA Nº. 186, DE 17 DE JANEIRO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a)

LUCILENE MARQUES DA FONSECA CARDOSO, matrícula 53242, do cargo de SECRETARIO

MUNICIPAL, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 12 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 187, DE 17 DE JANEIRO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

LUCILENE MARQUES DA FONSECA CARDOSO, portador (a) da cédula de identidade RG.

33.252.096-1 e CPF. nº. 280.960.178-02, no cargo em comissão de DIRETOR PEDAGOGICO,

referência F, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019,

junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, retroagindo seus efeitos em 15 DE JANEIRO DE

2024.

PORTARIA Nº. 188, DE 17 DE JANEIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) GIZELLY AYANNY PEIXOTO QUESADA SANTOS, matrícula 54148, do cargo de

PSICOLOGO, lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 11 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 189, DE 17 DE JANEIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) JOSEFA DE SOUZA ALVES, matrícula 8370, do cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM,

lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 11 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 190, DE 17 DE JANEIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MATHEUS CHAVES MELO, matrícula 51188, do cargo de GESTOR DE IMPRENSA E

MIDIAS DIGITAIS, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 12 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 191, DE 17 DE JANEIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) NATAILDE MARIA SALOME, matrícula 38692, do cargo de ARTIFICE, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 15 DE

JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 192, DE 17 DE JANEIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) BRUNA CAROLINA COLMAN, matrícula 53760, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 15 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 193, DE 17 DE JANEIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MAURO JOSE DE SOUZA JUNIOR, matrícula 53459, do cargo de GESTOR DE IMPRENSA

E MIDIAS DIGITAIS, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 15 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 194, DE 17 DE JANEIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LUCIANA CORREIA LEMOS, matrícula 48908, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 15 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 195, DE 17 DE JANEIRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) EVALDO CLAUDINO DE ALMEIDA, matrícula 51205, do cargo de SECRETARIO

MUNICIPAL, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 17 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 196, DE 17 DE JANEIRO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

VIVIAN KIMIYO ARAKAWA DOS SANTOS, portador (a) da cédula de identidade RG. 45.004.386-1

e CPF. nº. 377.642.788-40, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento

em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SEC. MUNIC. DE SAUDE E

MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 17 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 197, DE 17 DE JANEIRO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

DIEGO VINICIUS DOS ANJOS, portador (a) da cédula de identidade RG. 44.184.748-1 e CPF. nº.

367.277.568-13, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SEC. MUNIC. DE SAUDE E

MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 17 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 198, DE 17 DE JANEIRO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

BRUNA WALERY DE SOUZA, portador (a) da cédula de identidade RG. 45.137.861-1 e CPF. nº.

434.010.618-60, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SEC. MUNIC. DE SAUDE E

MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 17 DE JANEIRO DE 2024.

Carapicuíba, 17 de janeiro de 2023.